
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES,

které se konalo 6. 12. 2023
v sále Obecního úřadu, Nová Ves 154

Zahájení: 17:31
Ukončení: 19:23

Zápis vyhotoven: 7. 12. 2023
Zapsala: Lucie Kinlová



ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES.

Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves (dále jen ,,zastupitelstvo").
Zastupitelstvo řídil starosta obce Nová Ves Lukáš Jansa.
Starosta Lukáš Jansa přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno
a informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce
obce.
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 9 členů, přítomni byli: Martin Exner, Ing. Renáta Hakrová, Ing. arch.
Miroslav Hujer, Lukáš Jansa, Ing. Michaela Knižková, Martina Srncová, Ing. Petr Štorek, Ing. Adam
Titěra a Ing. Bohdana Tobiášková. Je tedy usnášeníschopné. (příloha č. l)
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 1. 11. 2023 byl vyhotoven, ověřen a je uložen na
obecním úřadě i na webu obce k nahlédnuti. Nebyly k němu vzneseny připomínky.

1. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA O OBCÍCH)

Starosta navrhuje ověřovateli zápisu pani Martinu Srncovou a Ing. Adama Titěru, zapisovatelem určuje
paní Lucii Kinlovou.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu paní Martinu Srncovou a Ing. Adama Titěru, zapisovatelem
určuje pani Lucii Kinlovou.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 1/6/20232
Zastupitelstvo schvaluje ověřovateli zápisu pani Martinu Srncovou a Ing. Adama Titěru, zapisovatelem
určuje paní Lucii Kinlovou.

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje program jednání
l) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele.
2) Schváleni programu zasedání.
3) Dotazy a připomínky obyvatel obce.
4) Zpráva o hospodaření obce v říjnu 2023.
5) Schváleni rozpočtového opatření č, 6/2023.
6) Zpráva kontrolního výboru.
7) Zpráva informačního výboru.
8) Zpráva kulturního výboru.
9) Projednání a schválení rozpočtu obce Nová Ves na rok 2024.
10)Projednání a schválení rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okr. Mělník na rok 2024.
11)Projednání a schváleni Střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okr. Mělník na

rok 2025, 2026.
12)Projednáni žádosti Mateřské školy Nová Ves, okr. Mělník o poskytnutí finančního krytí - školní asis-

tent, účetní a administrativní práce.
13)Schváleni rozpočtového opatření č. 1/2023 Střednědobého výhledu rozpočtu Obce Nová Ves 2022

- 2026.
14) Pověřeni starosty obce Lukáše Jansy provedením rozpočtového opatřeni k 31. 12. 2023.
15)Schváleni ceny stočného na rok 2024.
16)Organizační struktura obce na rok 2024.

2



17)Schválení mimořádné odměny starostovi obce.
18)Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti,
19)Schváleni Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy 6/2023 s Řknskokatolickou farnosti Kralupy nad

Vltavou.
20)Mimořádná splátka úvěru ve výši 1 000 000 KČ.
21)Schváleni obecně závazné vyhlášky obce o místních poplatcích.

' ' 22)Projednání žádosti o příspěvek na rekonstrukci ZŠ Veltrusy.
23) Diskuze.
Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 2/6/2023

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje program jednání
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele.
2. Schváleni programu zasedání.
3. Dotazy a připomínky obyvatel obce.
4. Zpráva o hospodaření obce v říjnu 2023.
5. Schváleni rozpočtového opatřeni č. 6/2023.
6. Zpráva kontrolního výboru.
7. Zpráva informačního výboru.
8. Zpráva kulturního výboru.
9. Projednání a schváleni rozpočtu obce Nová Ves na rok 2024.
10. Projednáni a schválení rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okr. Mělník na rok 2024.
11. Projednání a schválení Střednědobého výhledu rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okr. Mělník na

rok 2025, 2026.
12. Projednání žádosti Mateřské Školy Nová Ves, okr. Mělník o poskytnuti finančního kryti - školní asis-

tent, účetní a administrativní práce.
13. Schválení rozpočtového opatření č. 1/2023 Střednědobého výhledu rozpočtu Obce Nová Ves 2022

- 2026.
14. Pověření starosty obce Lukáše Jansy provedením rozpočtového opatření k 31. 12. 2023.
15. Schválení ceny stočného na rok 2024.
16. Organizační struktura obce na rok 2024.
17. Schválení mimořádné odměny starostovi obce.
18. Schválení smlouvy o zřizeni věcného břemene - služebnosti.
19. Schválení Dodatku č. 1 Veřejnoprávní smlouvy 6/2023 s Římskokatolickou farnosti Kralupy nad

Vltavou.
20. Mimořádná splátka úvěru ve výši 1 000 000 KČ.
21. Schváleni obecně závazné vyhlášky obce o místních poplatcích.
22. Projednání žádosti o příspěvek na rekonstrukci ZŠ Veltrusy.
23. Diskuze.

Starosta navrhl přeskočit na bod 22. Projednáni žádosti o příspěvek na rekonstrukci ZŠ Veltrusy

22. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PŘÍSPĚVEK NA REKONSTRUKCI ZŠ VELTRUSY

Starosta obce seznámil přítomné s požadavkem města Veltrusy na přístavbu jejich zš. Veltrusy mají
hotový projekt rekonstrukce/přístavby ZŠ Veltrusy, včetně stavebního povolení, ,,přiklepnutou" dotaci z
1ROPu 40 mil. KČ, hotovou dokumentaci pro provedeni stavby a momentálně u nich probÍhají přípravy
veřejné zakázky na výběr zhotovitele přístavby. Předpokládané náklady odhadují cca na necelých 90
mil. Kč. Z vlastních zdrojů chtějí dát cca 24. mil. KČ a ostatní prostředky chtějí po obcích, se kterými mají
spádovost. Připravili si na to tabulku dle počtu děti, kde náš podíl vychází cca 5,4 mil. Kč., za námi jsou
už jen vojkovice s 5,7 mil. KČ. projekt ale vůbec neřeší navýšení kapacity, bylo by stále cca 526 dětí.

3



Podmínkou dotace totiž je, že nesmí být využita na rozšířenÍ kapacity, ale na zkvalitnění vzděláváni.
Veltrusy tak pouze doplní chybějÍcÍ odborné učebny atd. Ze stejného důvodu je neuznatelná i jídelna,
proto dotace všechno neprokryje. Kapacitu by bylo možné navýšit až po ukončení udržitelnosti projetu.
Veltrusy nám v minulosti vypověděly spádovost pro 1.stupeň (až na Miřejovice) právě z důvodu kapacity.
Veltrusy nám i ostatním obcím nabízejí uzavřeni veřejnoprávní smlouvy, kde bychom měli výměnou za
poskytnuté peněžní prostředky garanci spádovosti pro oba stupně na 10 let. V případě vypovězeni
smlouvy by nám poměrnou část prostředků vrátily. Včera nám byla doručena reakce na naše
připomínky. Jedním z požadavků obce, pokud bychom na tento příspěvek kývli, by bylo výměnou za
spádovost pro oba stupně nevypověditelnou na 10 let " dalších 10 let spádovost s možností výpovědi s
vrácením poměrné části investované části " úroky. To Veltrusy odmítají a nabízejí maximálně 10 let,
bez jakékoli sankce, pouze vrácení poměrné částky dotace. Nevylučují v budoucnu ani další příspěvky
na provoz.
Připomněl také, že letos v únoru jsme schválili na zastupitelstvu usnesení (usnesení č. 17/1/2023) o
možnosti vytvoření svazkové školy s městem Kralupy nad Vltavou z budovy bývalého sou a soš. Dle
odhadů, co jsme tehdy propočítávali pro Kralupy by ta jejich škola tu naši potřebu počtu předpokládaných
míst (i s ohledem navýšení obyvatel dle ÚP) pokryla. Ve strategickém plánu s tím počítáme podílem cca
6mil. KČ. MŠMT sHbilo dotaci na novou školu pouze na 1 v celém ORP, proto museiy Veltrusy jít touto
cestou. Podle posledních informací město Kralupy nakonec s vytvořením svazkové ZS nepočítá, máme
ale přishbenou spádovost, kde bychom přispívali na žáka na rok. Otevření školy je plánováno nejdříve
na 1.9.2027, oproti tomu Veltrusy chtějí začít s rekonstrukci již tento školní rok. Bez tohoto příspěvku
se vystavujeme riziku výpovědi spádovosti i pro 2. stupeň. stávající 1. stupeň máme zajištěn ve školách
v Ledčicích a Vraňanech. Ještě je ve hře druhý stupeň ZŠ Nelahozeves, zde se to ale zaseklo na
památkářích, zatím jsou tedy ve fázi projektu.
Zastupitel Exner řekl, že by bylo dobré, aby se dotčené obce proti Veltrusům spojili, hlavně tedy
vojkovice. Případně založit svazek obcí, abychom měli lepší vyjednávací pozici. Starosta mu odpověděl,
že to je v řešení, je s obcemi v kontaktu.
Mistostarostka dodala, že se ještě bude jednat o spádovosti s městem Kralupy, protože obec Holubice
otevřela základni školu a tím pádem se uvolni místa v Kralupech.
Pani se zeptala, zda zastupitelé vědí, kolik dětí si měnilo kvůli školám trvalé bydliště. Zastupitelka
Srncová, ředitelka MŠ Nová Ves, odpověděla, že o této skutečnosti vědí, a že to ví i Veltrusy a budou
proti těmto přehlašování dělat opatření. Škola ve Vraňanech má s obci uzavřenou spádovost,
doporučuje tedy, aby rodiče děti přihlásili tam, protože je stoprocentní jistota, že ve Vraňanech je
vezmou. Paní sdělila, že se účastnila dne otevřených dveří na ZŠ Vraňany. Nyní je ve školce 13 dětí,
které budou nastupovat do školy. Vraňany mají otevřenou jednu třídu, kam se děti vejdou? Zastupitelka
Srncová ji odpověděla, že každý rok hlásí počet předškoláků a ZŠ Vraňany s našimi dětmi musí počítat,
i kdyby měli otevřít dvě první třídy. Druhá věc je, kolik dětí se skutečně přihlásí. Vraňany jsou ale na
rozdíl od Veltrus jistota.
Zastupitel Exner sdělil, že problém kapacity na základních školách je hlavně v Praze a Středočeském
kraji. Na Moravě a v pohraničí se školy vyprazdňuji. Nyní jsou dostupné dotace na rozšíření školy. Obce,
které školy mají, by si měly školu rozšířit, aby pobraly i děti ze sousedních obcí. Proč by to ty obce ale
dě|a|y? Systém je špatně nastavený.
Paní (nepředstavila se) řekla, že ona sama nyní ví, že je v obci minimálně 15 předškoláků. Kdyby se
všichni přihlásili do Vraňan, kam dají Vraňany svoje děti? Mistostarostka jí odpověděla, že Vraňany
mohou otevřít dvě první třídy. První stupeň si děti odchodí ve Vraňanech a na druhý stupeň je uzavřena
spádovost s městem Veltrusy.
Zastupitel Hujer sdělil, že školy mají nějakou kapacitu. S tou kapacitou se musí počítat pro všechny
ročníky. Na ministerstvu školství je dostupný seznam, kde se dá dopočítat, kolik děti může vzít jaká
základni škola. Určitě je ale dobré jít na zápis do vÍce škol. Dále sdělil, že do Vraňan je i dobré
autobusové spojeni.
Starosta sdělil, že realizace přístavby ZŠ Veltrusy bude probíhat přes léto 2024. Rozhodnutí, zda obec
poskytne Veltrusům finanční prostředky padne tedy v nejbližších měsících.

4



Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere informace od starosty ohledně ZŠ Veltrusy na vědomí a pověřuje
ho dalším jednáním s městem Veltrusy.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 3/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere informace od starosty ohledně ZŠ Veltrusy na vědomi a pověřuje
ho dalším jednáním s městem Veltrusy.

3. DOTAZY A PŘIPOMÍNKY OBYVATEL OBCE

Starosta dal prostor přítomným občanům k dotazům a pňpominkám.
Pan V. poděkoval za spolek seniorů obci a pozval přítomné 17. 12. na adventní koncert v kostele ve
Vepřku. Starosta mu také poděkoval a sdělil, že se těší na spolupráci v přištIm roce.

4. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V ŘÍJNU 2023

Mistostarostka Ing. Renáta Hakrová prezentovala zprávu o hospodařeni obce v říjnu 2023 (příloha č.
2).
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomi zprávu o hospodaření dle přílohy č. 2.
Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 4/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu o hospodaření dle přílohy č. 2.

5. SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 6/2023

Místostarostka informovala o důvodech rozpočtového opatření (příloha č. 3).
Zastupitelka Srncová se zeptala na položku bankovní poplatky. Místostarostka odpověděla, že to není
skutečná suma, ale jen navýšení rozpočtu.
Zastupitel Štorek se zeptal na položku kanalizace šachta poklop. Místostarostka mu odpověděla, že to
ještě souvisí s dostavbou silnice ll/608 a výstavbou chodníků.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 dle přílohy č. 3.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 5/6/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatřeni č. 6/2023 dle přílohy č. 3.

5



6. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU

Předsedkyně kontrolnIho výboru paní Martina Srncová přednesla zprávu kontrdního výboru (přIIoha č.
4).
Na otázku ze zápisu kontrolního výboru starosta odpověděl, že obec má uzavřené smlouvy o smlouvě
budoucí s vlastníky pozemků pod chodníky, nyní je problém s dokončením geometrického plánu.
Starosta se sešel s vlastníky, bylo jim slíbeno nové oplocení atd. Pravděpodobně se nestihne uzavřít
smlouvy do konce února, bude to pravděpodobně řešeno s vlastníky formou dodatků ke smlouvám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrdního výboru.

Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 6/6/2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomi zprávu kontro|ního výboru.

7. ZPRÁVA INFORMAČNÍHO VÝBORU '

Předsedkyně informačního výboru seznámila přítomné se zprávou informačního výboru (příloha č. 5).
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu informačního výboru.
Hlasování:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 7/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu informačního výboru.

8. ZPRÁVA KULTURNÍHO VÝBORU

Předsedkyně kulturního výboru seznámila přítomné se zprávou kulturního výboru (příloha č. 6), ve které
přítomné informovala o proběhlých a nadcházejÍcÍch kulturních akcích.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu kulturního výboru.
Hlasováni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Us neseni č. 8/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves bere na vědomí zprávu kulturního výboru.

6



9. PROjEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ROZPOČTU OBCE NOVÁ VES NA ROK 2024

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozpočtu na rok 2024, který byl vyvěšen na úřední desce po dobu
od 16.11.2023 do 6.12.2023. Zastupitelé obdrželi návrh v předstihu e-mailem k pročtení. Rozpočet Obce
Nová Ves pro rok 2024 je schválen jako vyrovnaný a schvaluje se v paragrafQvém znění (příloha č. 7).
s celkovými příjmy ve výši 26 751 700 Kč a celkovými výdaji 26 751 700 kč.
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočet pro rok 2024. Rozpočet Obce Nová Ves pro rok 2024
je schválen vyrovnaný a schvaluje se v paragrafovém znění s celkovými přijmy.ve výši 26 751 700 Kč a
celkovými výdaji 26 751 700 kč.
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 9/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočet pro rok 2024. Rozpočet Obce Nová Ves pro rok 2024
je schválen vyrovnaný a schvaluje se v paragrafovém znění s celkovými příjmy ve výši 26 751 700 kč a
celkovými výdaji 26 751 700 kč.

10. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ ROZPOČTU MATEŘSKÉ ŠKOLY NOVÁ VES, OKR. MĚLNÍK
NA ROK 2024
Starosta předal slovo ředitelce MŠ, Zastupitelce Srncové. Zastupitelka prezentovala rozpočet mateřské
školy na rok 2024. Rozpočet připravila ředitelka mateřské školy pani Srncová (příloha č. 8). Byl vyvěšen
na úřední desce po dobu od 6.11.2023 do 31.12.2023. Rozpočet MŠ Nová Ves pro rok 2024 je schválen
jako vyrovnaný s celkovými příjmy ve výši 730 000 kč a celkovými výdaji 730 000 kč.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočet MŠ Nová Ves, okr. Mělník, pro rok 2024 jako
vyrovnaný s celkovými příjmy 730 000 Kč a celkovými výdaji 730 000 kč.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 10/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočet MŠ Nová Ves, okr. Mělník, pro rok 2024 jako
vyrovnaný s celkovými příjmy 730 000 Kč a celkovými výdaji 730 000 kč.

11. PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU ROZPOČTU MATEŘSKÉ
ŠKOLY NOVÁ VES, OKR. MĚLNÍK NA ROK 2025, 2026

Zastupitelka Srncová, ředitelka MŠ Nová Ves, seznámila přítomné se střednědobým výhledem rozpočtu
MŠ Nová Ves, okr. Mělník na rok 2025 a 2026 (příloha č. 9). Byl vyvěšen na úřední desce po dobu od
6.11.2023 do 31.12.2023.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okr.
Mělník na rok 2025 a 2026.

7



PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 11/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okr.
Mělník na rok 2025 a 2026.

12. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI MATEŘSKÉ ŠKOLY NOVÁ VES, OKR. MĚLNÍK O POSKYTNUTÍ
FINANČNÍHO KRYTÍ - ŠKOLNÍ ASISTENT, ÚČETNÍ A ADMINISTRATIVNĹ PRÁCE

Zastupitelka Srncová, ředitelka MŠ Nová Ves, seznámila přítomné s žádostí MŠ Nová Ves, okr. Mělník,
o poskytnutí finančního krytí v částce 70 000 KČ na školního asistent, účetní a administrativní práce
(příloha č. 10).

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí finančního krytí v částce 70 000 KČ.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 12/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnuti finančního kryti v částce 70 000 Kč.

13. SCHVÁLENÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 1/2023 STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU
ROZPOČTU OBCE NOVÁ VES 2022 - 2026

Místostarostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1 Střednědobého výhledu rozpočtu
2022-2026 a vysvětlila důvody rozpočtového opatření (příloha č. 11).

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 Střednědobého výhledu
rozpočtu 2022 - 2026.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 13/6/2023
Zastupite|stvQ obce Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 Střednědobého výhledu
rozpočtu 2022 -2026.

14. POVĚŘENÍ STAROSTY OBCE LUKÁŠE JANSY PROVEDENÍM ROZPOČTOVÉHO
OPATŘENÍ K 31.12.2023

Místostarostka vznesla návrh na pověření starosty Lukáše Jansy k provedeni rozpočtového opatření k
31. 12. 2023. Zastupitelstvo obce pak bude o výsledku tohoto opatření informováno na následném
zasedání.
Návrh usnesení:

8



Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatření k 31. 12. 2023. Na
vědomí bude dáno na následném zasedání zastupitelstva obce.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 14/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu k provedení rozpočtového opatřeni k 31. 12. 2023.
Na vědomí bude dáno na následném zasedání zastupitelstva obce.

15. SCHVÁLENÍ CENY STOČNÉHO NA ROK 2024.

Místostarostka detailně seznámila přítomné s ka|ku|ací stočného na rok 2024 (příloha č. 12). Cena
stočného pro Novou Ves bude v roce 2024 67,66 KČ bez DPH, tj. 75,78 KČ s DPH. Dále sdělila, pro
porovnání, že vodárny Kladno - Mělník budou účtovat v příštím roce stočné 74,13 KČ s DPH.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje cenu stočného na rok 2024 ve výši 67,66 Kč bez DPH,
tj. 75,78 kč s dph.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 15/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje cenu stočného na rok 2024 ve výši 67,66 KČ bez DPH,
tj. 75,78 kč s dph.

16. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA OBCE NA ROK 2024.

Mistostarostka obce seznámila přítomné s organizační strukturou obce Nová Ves pro rok 2024.
Prezentoval návrh (příloha č. 13).
Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje organizační strukturu obce Nová Ves podle návrhu.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 16/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje organizační strukturu obce Nová Ves podle návrhu.

17. SCHVÁLENÍ MIMOŘÁDNÉ ODMĚNY STAROSTOVI OBCE.

Zastupitelé navrhli, s odkazem na METODICKÉ DOPORUČENÍ K ČINNOSTI ÚZEMNÍCH
SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 5.4 platné od 1.1.2018, pro starostu Lukáše Jansu schválení mimořádné
odměny dle zákona č. 128/2000 o obcích (obecní zřIzeni) § 76 ve výši jedné hrubé měsÍční odměny.
Důvodem poskytnuti mimořádné odměny je jeho mimořádné úsilí za dokončení realizace rekonstrukce
chodníků a veřejného osvětlení Nová Ves - Nové Ouholice a výsadby zeleně v rámci rekonstrukce
ll/608.

9



Zastupitel Hujer sdělil, že za navrhované odůvodnění už starosta jednou odměnu čerpal. Takže dostane
dvě odměny za tu samou věc. Zastupitelka Srncová sdělila, že akce "rekonstrukce 11/608" celou dobu
ještě probíhala. Je to naprosto v souladu se zákonem.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši jeho
jedné měsíční odměny za jeho mimořádné úsilí za dokončeni realizace rekonstrukce chodníků a
veřejného osvětleni Nová Ves - Nové Ouholice a výsadby zeleně v rámci rekonstrukce ll/608.

Hlasováni:
PRO: 7
PROTI: 1
ZDRŽEL SE: 1

Usneseni č. 17/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši jeho
jedné měsíční odměny za jeho mimořádné úsilí za dokončeni realizace rekonstrukce chodníků a
veřejného osvětleni Nová Ves - Nové Ouholice a výsadby zeleně v rámci rekonstrukce II/608.

18. SCHVÁLENÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

Starosta seznámil přítomné se zněním smlouvy č. lV-12-6028814/01 Nová Ves kNN pro e.mobil, p.č.
430/10 (příloha č. 14). Jedná se o zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. po
dokončené stavbě dobíjecí stanice pro elektromobily.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje záměr zřídit věcné břemeno k dotčeným nemovitostem a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Návrh usneseni:
PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 18/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje záměr zřídit věcné břemeno k dotčeným nemovitostem a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

19. SCHVÁLENÍ DODATKU Č. 1 VEŘEjNOPRÁVNÍ SMLOUVY 6/2023 S
ŘÍMSKOKATOLICKOU FARNOSTÍ KRALUPY NAD VLTAVOU

Mistostarostka seznámila přítomné se zněním dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy 6/2023
s Římskokato|ickou farností Kralupy nad Vltavou (příloha č. 15).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy 6/2023 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

10



Usnesení č. 19/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy 6/2023 a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

20. MIMOŘÁDNÁ SPLÁTKA ÚVĚRU VE VÝŠI 1 000 000 KČ

Místostarostka seznámila všechny přítomné s rozpočtovou odpovědností (příloha č. 16) a navrhuje
schválit mimořádnou splátku úvěru ve výši 1 000 000 KČ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje mimořádnou splátku úvěru ve výši 1 000 000 KČ.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usnesení č. 20/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje mimořádnou splátku úvěru ve výši 1 000 000 KČ.

21. SCHVÁLENÍ OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY OBCE O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Starosta obce seznámil přítomné se zněním OZV obce o místních poplatcích (přílohá č. 17). Důvodem
je, že bylo nutné drobně formulačně upravit ohlašovací povinnosti, aby byla vyhláška od nového roku
právně správně.

Zastupitel Exner sdělil, že na grafické příloze vyhlášky nejsou zanesena všechna veřejná prostranství.
Starosta mu odpověděl, že s tím souhlasí, ale nový návrh vyhlášky obdržela obec teprve nedávno. Nyní
je důležité schválit podobu vyhlášky a příloha může být přeschválena v průběhu příštÍho roku. Zastupitel
Exner řekl, že by bylo dobré přílohu vyhlášky nechat předělat do února. Starosta odpověděl, že si
nemysli, že to je priorita. Na územním plánu jsou veřejná prostranství zakreslena. Starosta se spojí
s panem Grassem, a poprosí ho, zda by nám mapku veřejného prostranství mohl nakreslit.

Zastupitel Exner navrhl usneseni:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce o místních poplatcích s tím,
že grafická příloha bude aktualizována do konce února 2024 a přeschválena v březnu 2024.

PRO: 1
PROTI: 7
ZDRŽEL SE: 1

Usnesení č. 21/6/2023 nebylo schváleno

Starosta sdělil, že na příštím zasedání bude zastupitele informovat o průběhu návrhu nové podoby
přílohy vyhlášky. Dále přítomným zastupitelům sdělil, že podklady na zasedání všem zasílá v předstihu
e-mailem, nepřišla mu k tomu žádná připomínka a byl by rád, aby mu připomínky byly sděleny před
zasedáním, aby mohly být na zasedání připraveny konkrétni návrhy řešeni.

Zastupitel Hujer se zeptal, kolik je v obci vyhrazených pakovacích stáni. Starosta mu odpověděl, že
momentálně ani jedno, ale je to v plánu. l proto je zpracováván pasport dopravních opatření, kde se
s návrhem těchto míst počítá.

Návrh usneseni:

11



Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce o mIstnich poplatcích.

PRO: 9
PROTI: O
ZDRŽEL SE: O

Usneseni č. 22/6/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce o místních poplatcích.

23. DISKUZE

V diskuzi starosta informoval o:

· 17. 1. 2024 od 17:30 proběhne veřejné projednání změny č. 1 územního plánu.
· V dubnu 2024 by měla začít výstavba protihlukových stěn na Vepřku.

Zastupitel Hujer požádal o zaslání projektu.

· Zdárném dokončení opravy ll/608 v Nových Ouholicích směrem k autobazaru.

Pan V. se zeptal, zda budou vráceny zábrany kolem silnice v Nových Ouho|icích. Starosta odpověděl,
že o problému ví. Mohly by se použít i ty staré, ale dokud nám nebude připsána dotace, nerad by
zasahoval do podoby chodníků.
Zastupitel Hujer upozornil, že ve Vepřku nebyly posypány silnice, a proto jim nebyly vyvezeny popelnice.
Starosta mu odpověděl, že byly postupně odklIzeny a sypány všechny komunikace. Jednalo se o
sněhovou kalamitu, kdy máme 3 pracovníky technických služeb na 5 vesnic a katastr velikosti půlky
Kralup. Nedá se 100% v jeden moment ráno zajistit všechny komunikace. Ještě pro připomenutí dodal,
že konkrétně jejich ulice sepsala před lety obci dopis, kde odrrútli opravu této komunikace a výslovně
uvedli, že ji vždy udržovali sami a hodlajI tak činit i nadále. Podle lidi z jejich ulice byl dokonce iniciátorem
dopisu on. Tato stížnost ho tedy překvapuje, nikdo jiný z jejich ulice na úřad nevolal, nedala to vědět ani
svozová firma. Nicméně hned zítra nechá dodat do schránek pytle na odpad, které budou svezeny
společně při příštím svozu s popelnicemi.

Po skončení diskuze starosta ukončuje zasedání zastupitelstva obce.
Starosta na závěr popřál přítomným krásné svátky a vše nejlepší do nového roku.

Termín přÍštího zasedání bude včas zveřejněn.

Zasedání ukončeno v 19:23 hodin.

Zapsala: Lucie Kinlová

Ověřovatel:
Martina Srncová

Ověřovatel:
Ing. Adam Titěra

Lukáš Jansa, starosta

12



Obec Nová Ves Přílohač.1

Prezenční listina zastupitelů

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves
Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
Datum: 6. 12. 2023
Čas: 17:30

Poř. Jméno a přIjmení Adresa trvalého pobytu
č. člena zastupitelstva obce člena zastupitelstva obce Podpis

1. Martin Exner

2. Ing. Renáta Hakrová

3. Ing. arch. Miroslav Hujer

4. Lukáš Jansa

5. Ing. Michaela Knížková

6. Martina Srncová

7. Ing. Petr Štorek

8. Ing Adam Titěra

.9. Ing. Bohdana Tobiáškova

~~-""

l



Obec Nová Ves

Prezenční listina hostů

Předmět: Zasedání zastupitelstva obce Nová Ves

Místo: Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves

Datum: 6. 12. 2023
Čas: 17:30

Jméno a příjmení Adresa trvalého bydliště Podpis

'. oldň

' j/č'
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.



'{Ĺ,1ol\¢, Z

Q' '
E Ó Obec Nová Ves

+
Zpráva o hospodaření obce v říjnu 2023

l. 10. 2023 31.10. 2023

BÚ Česká spořitelnal 3 245 002,61 KČ 2 073 867,54 KČ

BÚ Česká spořitelna II 765 575,92 KČ l 219 988,92 KČ

BÚ ČNB 11 983 498,90 Kč 12 004 121,10 Kč

Pokladna 27 507,00 KČ 18 097,00 KČ

celkový stav finančních
prostředků obce 16 021 584,43 KČ 15 478 074,56 KČ

Pokladna výdaje nad 30 000 KČ

Mzdy 74 722,00 KČ 19. 10. 2023

BÚ výda,je nad 30 000 KČ

Technický dozor - chodníky NO 42 955,00 KČ 2. 10. 2023
MŠ Nová Ves - příspěvek na provoz 60 000,00 KČ 2. 10. 2023

Údržba travnatých ploch 46 200,00 Kč 3. 10. 2023

Výsadba zeleně podél silnice 11/608 276 966,00 KČ 4. 10. 2023

Sociální pojištění 98 591,00 kč 5. 10. 2023

Zdravotní pQjištění 45 777,00 kč 5. 10. 2023

Záloha na daň z přjjmů 36 175,00 kč 5. 10. 2023

Zákonná měsíční odměna (plat) 102 041,00 KČ 5. 10. 2023

adresa: 277 52 Nová Ves 154 · telefon 315 765 056
email: ou.novaves@centrum.cz 0 webová prezentace: www.nova-ves.cz
IČO: 00237132 (jsme plátci DPH) · bankovní účet: 0460043319/0800



Plat 31 961,00 KČ 5. 10. 2023

Zákonná měsíční odměna (plat) 31 342,00 KČ 6. 10. 2023

Svoz tříděného odpadu 9/2023 108 717,17 KČ 10. 10. 2023

Svoz komunálního odpadu 9/2023 47 567,74 KČ 10. 10. 2023
Svoz velkoobjemového a

nebezpečného odpadu 71 169,54 KČ 10. 10. 2023

Splátka ,jistiny úvěru - kanalizace 104 166, 00 KČ 20. 10. 2023

Výsadba zeleně podél silnice II/608 70 916,00 KČ 25. 10. 2023

Záloha na energie 336 100,00 KČ 25.10. 2023

Aktualizace povodňového plánu 30 000,00 KČ 25. 10. 2023
Náhradní oplocení a vegetační

úpravy podél silnice 11/608 213 403,20 KČ 30. 10. 2023

Splátka úroků z úvěru - kanalizace 37 590,33 KČ 31. 10. 2023

Úvěr na pro,jekt Odkanalizování obce Nová Ves

S,jednaná výše úvěru 25 000 000,00 KČ

zbývající ,jistina ke splacení 18 125 028,00 Kč

Ing. Renáta Hakrová

mistostarostka

adresa: 277 52 Nová Ves 154 0 telefon 315 765 056
email: ou.novaves@centrum.cz webová prezentace: www.nova-ves.cz
IČO: 00237132 (jsme plátci DPH) · bankovní účet: 0460043319/0800



C^
ď"

~X
n

i'
Strana 1 z 1

Doklad č. RO/2023/006 RO ZO 6-2023
Připraveno dne 6 .12 .2023 Schváleno dne 6.12 .2023

para PoI Uz Z Nä Org ZJ DŮvod

0000 8124 00000 O 000 0000 000 Splátka úvěru mimořádná

6330 5349 00000 O 000 0000 000 Převody -Tlastním fondům _Obnova kanalizace

3111 5331 00000 O 000 0000 000 Asistent pedagoga MŠ

2321 6121 00000 O 000 0000 000 kanalizace šachta poklop

3745 5169 00000 O 000 0000 000 VZ_služby_terénní úpravy

6310 5163 00000 o 000 0000 000 Bankovní poplatky

0000 8115 00000 O 000 0000 000 Vyrovnání

Souhrn za doklad č. RO/2023/006 RO ZO 6-2023
příjmy : zvýšeni 0,00 - snížení 0,00 = rozdíl
výdaje : zvýšení 1 754 000,00 - sníženi 0,00 = rozdíl
Financování - změna celkem 1 754 000,00 <-> Kontrola

příjmy výdaje FínancovánĹ

0,00 0,00 -1 000 000,00

0,00 1 234 000,00 0,00

0,00 70 000,00 0,00

0,00 190 000,00 0,00

0,00 250 000,00 0,00

0,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 2 754 000,00

0,00
1 754 000,00

-1 754 000,00

Omezeni dokladů: Doklad číslo: RO/2023/006
celkový souhrn za doklady
příjmy : zvýšení 0,00 - snížení
výdaje : zvýšeni 1 754 000,00 - snížení
Financování - změna celkem

0,00 = rozdíl
0,00 = rozdíl

1 754 000,00 <-> Kontrola

0,00
1 754 000,00

-1 754 000,00

Obec Nová Ves Strana 1 l 1



'pkiol l,/

Zápis č.4 z jednání Kontrolního výboru obce Nová Ves
konaného dne 27.11.2023

Místo konání: kancelář OÚ
Přítomni : Martina Srncová - předsedkyně KV, Adam Titěra - člen KV, Martin Exner
- äen KV

Program jednání:

Revize usnesení Zastupitelstva obce Nová Ves ze zasedání konaného dne 1.11.2023.

1.Členové KV zkontrolovali zápis ze zasedání zastupitelstva, byl řádně podepsán
schválenými ověřovateli. Zápis je k dispozici na webových stránkách obce a k
nahlédnutí v psané podobě na obecním úřadu.

2. Dále bylo zjištěno, že oznámení o termínu konání zasedání bylo řádně vyvěšeno
na úřední desce obce ve stanovené lhůtě se všemi náležitostmi.

3.Usnesení č. 9/5/2023:
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje záměr zřídit věcné břemeno v dotčených
nemovitostech a pověřuje starostu podpisem sm/oúvY.

Podpis smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti, kterým byl pověřen na
základě usnesení starosta byl realizován.

4. Usnesení Č.10/5/2023:
Zastupitelstvo obce Nová Ves projednalo požadavek města Veltrusy ohledně možnosti
finančního příspěvku na rekonstrukci ZŠ Veltrusy a pověřuje starostu a místostarostku
obce k dalším jednáním s městem Veltrusy a ORP Kralupy nad Vltavou.

S průběhem jednání od posledního zasedání byli všichni zastupitelé informováni mailem,
momentálně byly k pňpomínky ke smlouvě ze strany obce předány zástupcům města
Veltrusy.

5. Usneseni č. 11/5/2023
Zastupitelstvo obce Nová Ves souhlasI s výpovědí nájemní smlouvy provozovateli
hospody U Pindase a pověřuje starostu vYpsáním záměru výpůjčky těchto prostor.

Záměr vypůjčit nebytové prostory byl vypsán a je vyvěšen na úřední desce obce od 20.11.
do 6.12.2023.

6. Jak byly vyřešeny zábory ze stavby silnice ll/608 a chodníků v Nových Ouholicích a v
Nové Vsi o věcném břemenu?



Další termín konání KV byl stanoven na 8.1.2024.

Zapsala: Martina Srncová
V Nové Vsi dne 28.11.2023

Četl: Martina Exner
Adam Titěra

'°""'



'6',"|Jj, S

Zpráva INFORMAČNÍHO VÝBORU

ze dne 6. prosince 2023

Informační výbor se v uplynulém období věnoval:

- přípravě Novoveského zpravodaje,

- aktualizaci obecního webu,

- správě obecního facebooku,

- správě informačního portálu Munipolis - do konce roku 2023 budou

překlopeny kontakty a bude se pro rozesAání info SMS využívat výhradně

Munipolis

Děkujeme za spolupráci vroče 2023 všem, kteří se s námi podl/ej/ na š/řen/

informací mezi naše občany - našim úřednicím za tisk zpravodaje, dobrovo/nlkům

za jeho roznos, přispěvatelům do zpravodaje i všem občanům za podněty, které

nám dávají.

Zapsala Bohdana Tobiášková (6. 12 2023)



¶1,"(o k, G

Zpráva KULTURNÍHO VÝBORU ,Á-Jm
ze dne 6. prosince 2O23

' 6·:· " "

Kulturní výbor v uplynulém období realizoval následující:

- pátek 3. listopadu - Halloween na návsi - přesunut kvůli počasí do sálu OÚ

- neděle 26. listopadu - Advent ve mlýně
- úterý 5c prosince - mikulášský průvod - pořádal Maratonklub Miřejovice s

dobrovolníky
- rozsvěcení stromečků ve všech částech obce, rozsvěcení Betlému ve zvoničce na

návsi

Pravidelně připravujeme výstavy pro Galerii mezi Živly na miřejovické náplavce.

Připravuje se do konce roku 2023:

- Adventní koncert BRATŘÍČCI v kostele na Vepřku - neděle 17.

prosince od 10 hodin
- Setkání na štědrý den na návsi od 14 hodin

- Betlémské světlo v kostele na Vepřku - od 14:3O do 16:3O, ve 14'45
rozjímání a zpěv s otcem Sklenářem

Na všechny akce zajišťujeme program, občerstvení, výzdobu.

V dalším měsíci se nás pak čeká naplánování termínů především velkých akcí na celý
rok dopředu, schůzka se zástupci spolků ohledně spolupráce.

Vuplynulém roce jsme za kulturní uýbor uspořádali cca 15 akcí, na mnoha dalších
jsme se podíleli. Radost máme z nouě oteuřeného muzea ue mlýně, které se těší
náuŠtěunické příZni.

Jménem kulturního výboru obce děkujeme zastupitelům obce,
úřednicím, technickým službám, spolkům a všem dobrovolníkům, kteří
nám v roce 2023 pomáhali zajišťovat kulturní i sportovní akce v naší
obci. Těšíme se na spolupráci v roce 2024!

Zapsala Bohdana Tobiáškouá



'0X|cj,,
Rozpočet Obce Nová Veš 2024 NÁVRH

t
Para Para název Rozpočet 2024

O Daňové příjmy . .. .,.. . .. . . ., 19 ?51 Q09,00jCč
2310 Pitná voda 50 000,00 KČ -
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 000 000,00 KČ
3612 Býtové hospodářství - 165 000,00 Kč
3613 Nebytové hospodářství 222 000,00 Kč
3632 Pohřebnictví ! . : ". . ' .' . ' ". . , " . .' ." . 2 200,00 KČ
3639 Komunální služby a územní rozvgj 2 782 000,00 Kč
3722 Sběr a svoz komunálních. odpadů. . . ' 25 000,00 KČ
3725 Využívání komunálních'odpadů " 300 000,00 KČ
(5171 Činnost místní špráv;y ,. ,, . ·' · . 20 000,00 KČ

' 6310 Obecné příjmy z fiňähčních opéŕací " . " 500,00 KČ
6330 Převody vlastním fondům . ; · , ' - l 234 000,00 KČ·

· ' ' Celkem přiimy' ' 26 751"700,00 kč
2212 Silnice , ,, - 240 000,00 KČ
2219 Chodníky " " "' ' 50 000,00 KČ
2292 Dopravní obslužnoSt

. ., . . . . 300 000,00 KČ23 10 Pitná voda " ' ' ' "' " 50'000,00 KČ
2321 Odvádění a čištění odpádních vod 2 570·000,00 Kč
3111 Mateřské školy ' 665 000,00 KČ
3113 Základní školy , , 90 000,00 KČ
3326 Pořízení, zachování a obnova POMNIKLJ ' 6 000,00 KČ
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků ZPRAVODAJ 160 000,00 KČ
3392 zájmová činnost v kultuře 200 000,00 KČ
3399 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00 KČ
3419 Ostatní sportovní činnost HŘIŠTĚ 186 000,00 KČ
3421 Využití volného času dětí a mládeže 35 000,00 KČ
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 95 000,00 KČ
3612 Bytové hospodářství 5 000,00 Kč
3613 Nebýtové hospodářství 60 000,00 Kč
3631 Veřejné osvětlení l 000 000,00 KČ
3632 Pohřebnictví 9 000,00 KČ
3639 Komunální služby a územní rozvo,j 5 457 700,00 KČ
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 150 000,00 KČ
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 670 000,00 KČ
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů l 500 000,00 KČ
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 462 000,00 KČ
5213 Krizová opatření ' " " 70 000,00 KČ
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 200 000,00 KČ
5512 Požární ochrana-dobrovolná část ' ' ' . 46 000,00 KČ
5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 15 000,00 KČ
6112 Zastupitelstva áb.cí . ' . . ' 3 060 000,00 Kč

' 6171 Činnost místní správy 4 076 000,00 KČ
6310 Obecné výdaje z finančních operací 30 000,00 KČ
6320 pojištění fůnkčně'ňes'peciňkoůáné ' 150 000,00 KČ
6330 Převody vlastním fondům · . l 234 000,00 Kč
6399 'Ostatňí ňnančn.í'oPerace ·" ' " ' ' " '600 000,00 Kč
8124 Úvěr ·

. , l 250 000,00 KČ. " Celkem výdaje 26 751 700,00 kč

Vyvěšeno: 16. 11. 2023 . . . , . ,, .

Sejmuto: 31. 12. 2023 - . .. . . .



6'(ĺá,

Rozpočet na rok 2024
Mateřská škola Nová Ves, okres Mělník, příspěvková organizace

PROVOZ

Přlimy
Obec Nová Ves
Školné
CELKEM

výdaje
Režijní materiál
Kancelářské potřeby
Čistící prostředky
DKP do 3tis.
DKP 3 - 40tis.
Učební pomůcky, hračky
Knihy a časopisy
Materiál - kuchyň
Opravy a údržba
Cestovné
Služby pošt
Služby telekomunikací
Ostatní služby
Účetní mzdy
ÚčetnÍfĹnančnÍ
Doprava
Poplatky bance
Ostatnízdroje - dohody
Energie
Voda
Plyn
Revize
Jiné ostatní náklady

V Kč
650 000

80 000
730 000

V KČ
20 000

3 000
30 000

8 000
20 000
20 000
10 000

6 000
42 500
13 000

2 000
15 000
35 000
56 000
57 000

8 000
8 000

86 000
103 000

17 000
154 000

9 (JOO
7 500

CELKEM . 730 000



, . . . . . . . .. . .

MZDY
pňj'my l středočeský kraj/
výdaje

KULTURNÍAKCE PRO DĚTI MŠ
příjmy od rodičů
výdaje

V KČ

2 650 000
2 650 000

. V Kč
27 000

27 000

Zpracovala Martina Srncová, pověřená řIzenIm MŠ

V Nové Vsi 13.11.2023



6,'|J,, q

Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy v Nové Vsi, okres Mělník,
příspěvkové organizace na rok 2025, 2026.

Rok 2025

Příspěvek na provoz, Obec Nová Ves:

Dotace na mzdy, středočeský kraj, předpoklad:

Dotace od rodičů, školné předpoklad:

Dotace od rodičů na kulturní akce:

Celkem:

výdaje na provoz - příspěvek od obce:

výdaje na provoz - školné:

výdaje na mzdy:

výdaje na kulturní akce:

Celkem:

700 000,- Kč

3 200 000,- Kč

99 000,- KČ

30 000,- KČ

4 029 000,- KČ

700 000,- Kč

- 99 000,- Kč

3 200 000,- KČ

30 000,- KČ

4 029 000,- KČ

Rok 2026

Příspěvek na provoz, Obec Nová Ves:

Dotace na m?dy, středočeský kraj, předpoklad:

Dotace od rodičů, školné předpoklad:

Dotace od rodičů na kulturní akce:

Celkem:

výdaje na provoz - příspěvek od obce:

výdaje na provoz - školné:

výdaje na mzdy:

výdaje na kulturní akce:

Celkem:

700 000,- KČ

3 600 000,- Kč

120 000,- KČ

40 000,- KČ

4 460 000,- KČ

700 000,- KČ

120 000,- KČ

3 600 000,- KČ

40 000,- KČ

4 460 000,- KČ

V Nové vsi 13.11.2023 Vypracovala: Martina Srncová



Mol, Ao

Zastupitelstvo Obce Nová Ves

Nová Ves 154, 27752

Č. j. 19/2023

Nová Ves 27.11.2023

MŠ Nová Ves

Nová Ves 70, 27752

Žádost o poskytnutí finančního krytí

Vážení zastupitelé,

žádám Vás o schválení poskytnutífinančnÍho krytí na úvazek 0,2 pro pracovní pozici - Školní
asistent, účetní a administrativní práce. Tato pozice je důležitá pro zajištění bezpečného a
personálně dostatečně zajištěného chodu mateřské školy, tato pracovnice bude i nadále
zařazena do 8. platové třídy/ 5. platového stupně. MěsIčnI plat Činí cca 5000,- + odvody ve
výši 35,8% tj. 1790,-. Celková měsIčnI částka je tedy 6790,- . Celková částka za 12 měsíců je
tedy 81480,-. Finanční kryti, které bude potřeba jsem vyčis|i|a na 70 000,-, zbylou částku
doplatíme z našich finančních zdrojů.

S přesným finančním vyčislenhn Vás seznámím na zasedání zastupitelstva dne 6.12.2023.

Děkuji za vyřízení žádosti.

S pozdravem.

Martina Srncová

MŠ Nová Ves



'řm\j, 44

RO 1/2023_Střednědobý výhled rozpočtu Obce Nová Ves v t
č.ř. ROl

2023

PI Třída 1 Daňové příjmy- ř.4010 21000
P2 Třída 2 Nedaňové pňjmy - ř.4020 5500
P3 Třída 3 Kapitá|ové přýmý -ř.4030 o
P4 Třída 4 přijaté dotace - ř.4040-63% z 67000mil. 4000
Pc p1+p2+p3+p4 přý°mý celkem 30500

P5 úvěry krátkodobé O
P6 úvěry dlouhodobé O
P7 příjem z výdání krátk.dluhopisů O
pb příjem z vydáni d|ouh.d|uhopisů O
P9 ostatní - ZBÚ 10000

p5 až p9 přijaté úvěry a kom.ob/ígace 11000
KONSOLIDOVNÉ PŘÍJMY CELKEM :

VI Třída 5 Běžné výdaje - ř. 4210 18250
V2 Třída 6 Kapitá|ové výdaje - ř. 4220 22000
Vc V1+V2 výdaje celkem 40250
V3 splátka jistiny krátkodobých úv. o
V4 splátka jistiny dlouhodobých úv. 1250
V5 splátka jistiny krátkodobého dluh. O
V6 splátka jistiny dlouhodobého dluh. O
V7 ostatní O

V3 až V7 Splátky jistin úvěrů, dluhopisŮ 1250
KONSOLIDOVNÉ VÝDAJE CELKEM : 41500

Vyvěšeno:

lis. KČ



7idj,, 42
KALKULACE CENY PRO STOČNÉ PRO KALENDÁŘNÍ ROK 2024 -OBEC NOVÁ VES

Tabulka č. 1

l Pňjemce vodného a stočného Obec Nová Ves (u Mělníka)
Íl Provozovatel - název a IČO Obe Nová ves, 00237132
Ill Vlastník - název a IČO Obg Nová Ves, 00237132
lV Formulář A až F A
V Index 1 až x 1

Voda odpadni
2111-705390-00237132-3/1-00237132,
2111-705390-002371324/1-00237132,
2111-706582-00237132-3/2-00237132,

vi IČPE souvisejici s cenou 2111-706582-00237132-3/1-Ô0237132,
2111-706582-00237132-4/1-00237132,
2111-706604-00237132-3/1-00237132,
2111-706604-00237132-4/1-00237132

VIl Prostředky obnovy na rok 2024 podle PFO 1,407926

VILI z toho: Prostředky na obnovu z vodného a stočného na rok 2024 0,290000
VIII. Hodnota souvisejícicho majetku podle VIJME 83,971758

Kalkulační položkV pro výpočet ceny pro vodňz a ceny pro Ftočné

Řádek Měrná Voda odpadni
Kajkulačnl položky jednotka 2024

Kalkulace
1 2 2a 4
1. Materiál miLKč 0,230997

1.1 -surová voda podzemní " povrchová miI.Kč 0,000000
1.2 - pitná voda převzatá " odpadni voda předaná k čištěni mil.kč 0,199997
1.3 - chemikáhe mil.Kč 0,025000
1,4 - ostatní materiái miI.Kč 0,006000
2. Energie miLKč 0,743000

2.1 - elektrická energie mij.Kč 0,743000
2.2 - ostatní energie miI.Kč 0,000000
3. Osobní náklady miLKč 0,380000

3.1 - mzdové nákiady miLKč 0,315000
3.2 - osobni náklady další mil.kč 0.065000
4. Ostatní přimě náklady miLKč 0,290000

4.1 - odpisy infrastrukturnÍho majetku miLKč 0,265000
4.2 - otmovujici opravy infrastrukturního majetku mil.Kč 0,025000
4.3 - opravy infrastrukturnÍho majetku ostatní mil.kč 0,000000
4.4 Pachtovné l nájemné infrastrukturního majetku miI,Kč 0.000000
5. Jiné provozní náklady mil.Kč 0,650000

5.1. - poplatky za vypouštěni odpadních vod miLKč 0,000000
5.2. - ostatní provozní náklady externí miLKč 0,650000
5.3. - ostatní provozní náklady ve vlastni režii mll.Kč 0,000000
6. Finanční náklady mll.Kč 0,000000
7. Ostatní výnosy mil.Kč 0,000000
8. Výrobní režie mII.Kč 0,000000
9. Správni režie mil.Kč 0,020000

-z ř. 9 osobní náklady režijní správni miLKč 0,020000
IQ. Úplné vlastni náklady miLKč 2,313997
A Počet pracovníků osob 4
B Voda pitná fákturovaná mii.ď
C - z toho domácnosti mil.m'
D Voda odpadni odváděná fakturovaná miLm3 0,034200
E - z toho domácnosti mil.m' 0,032800
f Voda srážková fakturovaná mil.m' 0,000000
G Voda odpadní čištěná mil.m' 0,035000
H Pitná nebo odpadni voda převzatá mil.m' 0,000000
i Pitná nebo odpadni voda předaná mil.m' 0,004803

Tabulka č. 2
Kalkulovaná cena pro vodné a pro stočné

Řádek Měrná
Text jednotka , Kalkulace 2024

1 2 2a 4a
11 JEDNOTKOVÉ NÁKLADY Kč/m' 67,660729
12 Vyrovnávací položky mil.Kč 0,000000

12.1 Vyrovnávací po|ožka z roku 2021 dle p|atných pravide| cenové regulace miLKč 0,000000

12.2 F'nanční vypořádáni rozdílu kalkdacI prováděných podle metodiky opZp ., miLKč 0,000000- finanční nástroje
13. ŮVN " vyrovnávací po|ožky mil.Kč 2,313997
14. Kalkulačni zisk l ztráta miI.Kč 0,000000
15. - pcnií kalkulačniho zisku /ztráty z ÚVN včetně výrovnávacich potožek % ' 0,000000
16. - z r. 14 fvostředký na obnovu infrastrukturního majetku miLKč 0,000000
17. -zisk k použiti lztráta miLKč 0,000000
18. Celkem ÚVN " vyrovnávači po|ožKy " kalkulační ziskl ztráta mil.kč . 2,313997
19. Voda fakturovaná pitná, odpadni " srážková mil.m' 0,034200
20. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné Kč/m' 67,66
21. UPLATŇOVANÁ CENA pro vodné, stočné + DPH 12 % Kč/m' 75,78
22. Plně obnovujici cena bez DPH Kč/m' 100,35



6,Lk, 43

Organizační struktura obce Nová Ves
pro rok 2024

Obec Nová Ves má tyto orgány:

· Zastupitelstvo obce
· Starosta
· Obecní úřad

Zastupitelstvo obce
Lukášjansa
Ing. Renáta Hakrová
Ing. Bohdana Tobiášková
Martina Srncová
Ing. Petr štorek
Ing. Michaela Knížková
Ing. Adam Titěra
Martin Exner
Ing. arch. Miroslav Hujer

výbory zastupitelstva obce:
· Finanční výbor (Ing. Michaela Knižková, Milan Letoch, Ing. Pavel Srnec)
· KontrolnIvýbor (Martina Srncová, Martin Exner, Ing. Adam Titěra)
· Informační výbor (Ing. Bohdana Tobiášková, Mgr. jiří Karas, jiří Faix)
· Kulturní výbor (Ing. Bohdana Tobiášková, Dana Burianová, , Martina Pánková, Ing.

Marcela Švamberková, Martin Čermák)

Starosta
Lukášjansa
Místostarostka: Ing. Renáta Hakrová



Obecní úřad

Starosta

m L kášjans¶

I l
P

Úřednice USC -. - - .,
U 0 " "¶ Naděžda Kamínková Lucie Kinlová Aleš Fajferlík

b . 0 0

" 0 " " 0

Pavel černý Igor Zelkovsky

Příspěvková organizace
Mateřská škola Nová Ves
ZastupujÍcÍ ředitelka: Martina Srncová

Počet zaměstnanců obecního úřadu Nová Ves
2x úředník územně samosprávního celku
lx pracovník technických služeb pověřený vedením
2x pracovník technických služeb

Lukáš jansa
starosta obce



u

Obec Nová Ves, IČO 00237132, se sídlem Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
DS: zsubhap email ou.novaves@centrum.cz , číslo účtu: 04600433 19/0800
zastoupena: Lukášem Jansou — starostou Obce
Obec je plátce DPH, (dále jen ,,Povinná")

a
ČEZ Distribuce, a. s.
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
zastoupena: na základě plné moci ze dne 18.2.2023 Elektromontas, a.s., IČ: 25732633, se sídlem
Nové Strašecí, J.Šotky 445, PSČ 271 01, jednajícím členem představenstva Janem Matějkou,
zmocněncem Ing. Lenkou Otoupalovou dle pověření ze dne 3.4.2023

(dále jen ,,Oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

IV-l2-6028814/01
Nová Ves kNN pro e.mobil, p.č. 430/10 ČEZ

podle ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku a ustanovení § 25 odst.
4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona.

Článek I.
Úvodní ustanovení

Oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále také ,,PDS") na území vymezeném licencí
na distribuci elektřiny udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a
rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno (služebnost).

Článek II.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

l) Povinná z věcného břemene je dle zápisu v katastru nemovitostí, vedeného Katastrálním úřadem
pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Mělník na LV č. 10001 pro obec Nová Ves a k.ú.
Nová Ves u Nelahozevsi vlastníkem nemovitosti a to: pozemků p.Č.426/1, p.Č. 1030/1 (dále jen
,,dotčená
2) Oprávněná je vlastníkem stavby zařízení distribuční soustavy - Kabelové vedení NN dále jen
,,Zařízení distribuční soustavy"), která se nachází mj. na Dotčené nemovitosti (Zařízení distribuční
soustavy) je inženýrskou sítí ve smyslu § 509 občanského zákoníku.



Článek III.
Předmět Smlouvy

1)Povinná, jako vlastník Dotčené nemovitosti, zřizuje k Dotčené nemovitosti ve prospěch Oprávněné
věcné břemeno podle § 25 odst. 4 energetického zákona.

2)Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení
distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci,
a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,věcné břemeno").

3)Rozsah věcného břemene na Dotčené nemovitosti podle této smlouvy je vymezen v geometrickém
plánu Č. 583-23048/2023 potvrzený Katastrálním úřadem pro středočeský kraj, Katastrálním
pracovištěm Mělník dne 28.3.2023 pod č. PGP 460/2023-203. Geometrický plán je přílohou této
smlouvy.

4)Věcné břemeno zřízené touto Smlouvou se sjednává na dobu neurčitou.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1)Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 4.200,-KČ (slo)y:
Čtvřúisl"cedyěstěkorunčeských). K této částce bude připočítána daň z přidané hodnoty.

2)Jednorázovou náhradu uhradí Investor Povinné na základě faktury (daňového dokladu) vystavené
Povinnou se splatností 30 dnů od doručení faktury. Povinná je oprávněna vystavit fakturu až po
doručení vyrozumění o povolení vkladu práva odpovídajícího věcnému břemeni dle této smlouvy do
katastru nemovitostí a po obdržení objednávky vystavené Investorem. Za datum zdanitelného plnění
je považován den vystavení daňového dokladu. Povinná bere na vědomí, že objednávka nebude
obsahovat DPH. Objednávka bude Povinné doručena na emailovou adresu, příp. korespondenční
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy do 21 dnů od uzavření této smlouvy.

3)Povinná se zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura
obsahovat: číselné označení této smlouvy o zřízení věcného břemene - IV-l2-6028814 a
desetimístné číslo z objednávky lnapř. 41xxxxxxxx/.

4)Ujednáni tohoto článku smlouvy týkající se objednávky se neužijí, nebude-li objednávka doručena
Povinné v termínu dle odstavce 2.

5)Oprávněná se zavazuje uhradit Povinné výše uvedenou náhradu způsobem určeným Povinnou, a to
ve lhůtě do 30 dnů od doručení vyrozumění o povolení vkladu do katastru nemovitostí.

Článek V.
Vklad věcného břemene do katastru nemovitostí

1)Věcné břemeno podle této smlouvy vzniká jeho vkladem do katastru nemovitosti'.

2)Smluvni strany se dohodly, že návrh na vklad věcného břemene dle této smlouvy do katastru
nemovitostí (dále jen návrh na vklad) bude podán Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na vklad
uhradí Oprávněná.



3)Povinná tímto zmocňuje Oprávněnou, aby za ní podepsala a podala návrh na vklad a aby ji
zastupovala ve vkladován řízení. Udělení zmocnění a jeho přijetí Smluvní strany potvrzují svými
podpisy této smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ujednání

1)Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

2)přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byt' nepodstatnou, se vylučuje.

3)Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží Povinná a jeden
stejnopis obdrží místně příslušný katastrální úřad.

4)ČEZ Distribuce, a. s. má za to, Že její přítomnost jako smluvní strany sama o sobě nezakládá
povinnost tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv. Smluvní strany se zavazují, že pokud by i přesto k uveřejnění této smlouvy dle zákona o
registru smluv mělo dojít, poskytnou si v této věci veškerou nezbytnou součinnost.

5) Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčeným nemovitostem byl schválen usnesením Zastupitelstva
obce Nová Ves, č j ze dne

Součástí této smlouvy je její:

Příloha
Příloha

- Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene
- Plné moci strany oprávněné

Dne Dne

Povinná Oprávněná

Obec Nová Ves, Jansa Lukáš, starosta ČEZ Distribuce a.s., dle pověření
Ing. Lenka Otoupalová, zmocněnec



AC

DODATEK Č. 1/2023 VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY
O POSKYTNUTÍ DOTACE

Č. 6/2023
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2) zákona Č. 89/2012 sb., občanský zákoník, a ust. § 1Oa odst. S) zákona č.

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněnlpozdě/šlch předpisů

Smluvní strany:

Obec Nová Ves
zastoupená: Lukášem Jansou, starosta obce
se sídlem: Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves
lČ: 00237132
bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pob. Kralupy nad Vltavou
číslo účtu: 0460043319/0800

(dále jen ,,poskytovatel dotace")

a

Řhnskokatolická farnost Kralupy nad Vltavou
zastoupena: R. D. Martinem Sklenářem - farářem
se sídlem: Chmelova 212, 278 01 Kralupy nad Vltavou
lČ: 49519085
Zapsána v Rejstříku evidova ných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury ČR, číslo evidence
8/1-01-102/1994bankovnI spojeni: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 463612329/0800

(dále jen ,,příjemce dotace")

uzavÍrajÍ
tento dodatek

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace:

III.
Čerpáni dotace

1. Čerpání dotace je možné nejpozději do 19. 12. 2023.

V.
Závěrečná ustanoveni

1. Ostatní ustanovení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se nemění a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

2. Tento dodatek tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu dodatku.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotoveni.
4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.



V Nové Vsi dne ............... V Nové Vsi dne

Za poskytovatele dotace: Za příjemce dotace:

Lukáš jansa
Starosta obce

R. D. Martin Sklenář
Farář

Doložka:
Tento dodatek smlouvy byl schválen zastupitelstvem obce Nová Ves najeho zasedání dne 6. 12. 2023.

V Nové Vsi dne

Starosta obce Nová Ves



06.12.23 14:40 Obec Nová Ves - rozpočtQvá odpovědmst - univerzálni kalkulačka l 'M,j,a 16
MONITOR ANALYTICKÁ ČÁST DATOVÝ KATALOG ENGLISH =

OBEC NOVÁ VES (MĚLNÍK)
Úvod l ÚzemnÍ samQsRráva l Kľaj : středQčeský l = ' Qbec NQvá ves - ičo 00237132 l Rozpočtová
odpovědnost: UniverzálnI kalkulačka

éŕj

PŘEHLED
K 31.10.2023

ČASOVÉ ŘADY
K 31.10.2023

CHARAKTERISTIKA
K 31.10.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
K 31.10.2023

JINÉ PRÁVNICKÉ OSOBY
PRO ROK2022

AKTUÁLNÍ VÝPOČET UNIVERZÁLNÍ KALKULAČKA

ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST -
UNIVERZÁLNÍ KALKULAČKA ®

ČÍslo
řádku Ukazatel Hodnota

1 Příjem v roce N
33 888

2 příjem v roce N-l
26 870

3 Přůem v roce N-2
24 516

4 příjem v roce N-3
30 828

5

ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 6

K 30.09.2023

7

ÚČETNÍ UKAZATELE
K 30.09.2023

PLNĚNÍ ROZPOČTU
K 31.10.2023

8

9

10

PŘEHLEDY 11

K 31.10.2023

12
MONITORING A AUDIT
K 31.12.2022

ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST
K 31.12.2022

13

14

15

16

17

Průměr přijmŮ za posIedni4 roky

Účet 281 - Krátkodobé úvěry

Účet 282 - Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

Účet 283 - Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

Účet 289 -jiné krátkodobé pŮjčky

ÚČet322 - Směnky k úhradě

Účet 326 - Přijaté návratné finanční výpomoci
krátkodobé

Účet 362 - Krátkodobé závazky z ručení

ÚČet 451 - Dlouhodobé úvěry

Účet 452 - přijaté návratné flnančnÍvýpomoci
dlouhodobé

Účet 453 - Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

Účet 456 - D]ouhodobé závazky z ručení

Účet 45 7 - Dlouhodobé směnky k úhradě

29 026

O

O

O

O

O

O

O

16 917

O

O

O

O

18 Dluh celkem 16 917

19 podíl dluhu k průměru příjmů

https ://rmnilormalnipokMna=/ucemřpdno|ka/0O2371 32/rQzpQctova·odpov ednosf'kalkuWcka?rad=t&obdDbi=221 2

58,28 %

1/2



06.12.23 14:40 Obec Nova Ves - rozpvMová odpovědnost - univ erzáhni kalkulačka l Mcnřlor

MONITOR ANALYTICKÁ ČÁST DATOVÝ KATALOG ENGLISH

20 5 %z rozdílu mezi výšidluhu a 60 % průměru příjmů za
poslední 4 roky

MONITOR JE APLIKACÍ MINISTERSTVA FINANCÍ ČR

O ap|jkaci|Metodika|Kontakt|Proh|ášenÍ o přÍstupnostilupravit souhlas s používánÍm cookies|Mapa webu

htlps ://rmnRor,statnipoWadna,ct/ucetni-jednotH/00237132/rozpoctov*Qdpovedno$Uka|ku|xb?rad=t&obdob=221 2 212



"M,1,,At

Obec Nová Ves
Nová Ves 154, 27752 Nová Ves

telefon: 3 15765056, e-mail: ou.novaves@,centrum.cz, www.nova-ves.czl
ID datové schránky: zsubhap

ZASTUPITELSTVO OBCE

Obecně závazná vyhláška
obce Nová Ves

Č. 1/2023
o místních poplatcích

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne ......... usnesením č v souladu s ust. §
10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění
pozdějších předpisů, a ust. § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místních poplatcích:

Oddíl l.
Základní ustanovení

ČI.1

l) Obec Nová Ves zavádí tyto mľstnl poplatky (dále jen ,,poplatky"):
a) poplatek ze psů'
b) poplatek za užIvánľ veřejného prostranství'
c) poplatek ze vstupného'
d) poplatek z pobytu'.

2) Správcem poplatků je Obecní úřad Nová Ves (správce poplatků)'.

Oddíl II.
Poplatek ze psů

ČI. 2
Ohlašovací povinnost

l) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit6 vznik, změnu nebo zánik poplatkové povinnosti do 15ti
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.

2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku ze psů
nejpozději do 15ti dnů od skutečnosti zak|ádajÍcÍ nárok na osvobozeni. V případě, že poplatník nesplní
povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku ze psů v této lhůtě, nárok na osvobození
zaniká'.

3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to do 15ti
dnů ode dne, kdy změna nastala.

4) Povinnosti podle odstavců l) až 3) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku ze psů osvobozeni.

' § 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 6 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 3 až § 3h zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 15 odst. l) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
6 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisŮ



5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatků na úřední
desce8.

ČI. 3
Sazba poplatku ze psů

Sazba poplatku ze psů činí ročně:
a) za prvního psa
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele
C) za každého psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let

200,-KČ
300,-Kč
0,-KČ.

ČI. 4
Osvobozeni od poplatku ze psů

Od poplatku ze psů jsou nad rámec ust. § 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, osvobozeni držitelé psů, kteří převzali psa do péče od obce nebo osoby, která
provozuje útulek pro zvířata, svěřila-li této osobě obec zvíře do neodvolatelné péče - drženi', a to po dobu 2
let ode dne převzetí psa, pokud je pes umístěn na území obce Nová Ves; dvouletá lhůta počíná běžet
prvním dnem měsíce následujÍcÍho po měsíci, kdy byl pes převzat.

ČI. 5
Splatnost poplatku ze psů

l) Poplatek ze psů je splatný vždy do 28 2. každého roku.

2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 28. 2., je poplatek ze psů splatný do 15ti dnů od vzniku
poplatkové povinnosti.

Oddíl Ill.
Poplatek za užIvání veřejného prostranství

ČI. 6
Veřejné prostranství

Veřejné prostranstvi'o, za jehož užívání se vybírá mIstní poplatek za užíváni veřejného prostranství, je
konkretizováno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky.

ČI. 7
Ohlašovací povinnost

l) Poplatník je povinen správci poplatků předem (nejpozději ke dni vzniku poplatkové povinnosti) ohlásit"
předpokládanou dobu, místo a plochu užÍvání veřejného prostranství.

2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku za užíváni
veřejného prostranství nejpozději do 15ti dnů od skutečnosti zakfádajíci nárok na osvobození. V případě,
že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobozeni od poplatku za užívánI veřejného
prostranství v této lhůtě, nárok na osvobozeni zaniká".

3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to do 15ti
dnů ode dne, kdy změna nastala.

4) Povinnosti podle odstavce l) až 3) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku za užívání
veřejného prostranství osvobozeni.

5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatků na úřední
desce13.

' § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
' § 1059 odst. 2) a souv. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
'o § 34 zákona č. 128 /2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisči
" § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
" § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
" § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



ČI. 8
Sazba poplatku za užíváni veřejného prostranství

l) Sazba poplatku za užíváni veřejného prostranství činí za každý i započatý m'
prostranství a každý i započatý den:
a) za urrňstěni dočasných staveb a zařízeni s|oužicich pro poskytováni služeb
b) za urrňstěni dočasných staveb a zařízení s|oužicích pro poskytování prodeje
C) za provádění výkopových prací
d) za umístěni stavebního zařízení
e) za urMstění reklamního zařizení
f) za umístění zařízeni lunaparků a jiných obdobných atrakcí
g) za umistěM cirkusů
h) za uMstěni skládek (dřevo, písek, cihly, stavební odpad, autovraky apod.)
i) za užíváni veřejného prostranství pro kulturní akce
j) za uživánÍ veřejného prostranství pro sportovní akce
k) za vyhrazeni trvalého parkovacího místa
l) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce
m) za užÍvání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl

užívaného veřejného

10,-KČ,
10,-KČ,
10,-KČ
10,-KČ
10,-KČ
10,-KČ
10,-KČ

5,-Kč
10,-Kč
10,-KČ
2,-Kč

10,-Kč
10,-Kč.

2) V případě souběhu vice zvláštních užívání jednoho veřejného prostranství ve stejném období se platl
poplatek stanovený nejvyšší sazbou.

ČI. 9
Osvobození od poplatku za užÍvání veřejného prostranství

Od poplatku za užíváni veřejného prostranství je nad rámec ust. § 4 zákona č. 565/1990 Sb., o místních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno:

a) uživánI veřejného prostranství obcí Nová Ves, jí zřízenými organizacemi a společenskými a
sportovními organizacemi a spolky majícimi sídlo a působícimi na území obce Nová Ves;

b) užÍváni veřejného prostranství pň kulturnIch a společenských akcích pořádaných obcí Nová Ves;
c) užíváni veřejného prostranství zvláštním způsobem z důvodu odstraněni havárii inženýrských síti a

havarijních stavů komunikaci;
d) uživání veřejného prostranství pro dočasné urMstěni skládek a přepravního kontejneru vlastníkem

přilehlého pozemku v souvislosti s pracemi realizovanými na tomto pozemku, a to po dobu prvních 5
dnů užIváni veřejného prostranství a při splnění ohlašovacI povinnosti dle této obecně závazné
vyhlášky.

ČI. 10
Splatnost poplatku za užNání veřejného prostranství

Poplatek za užíváni veřejného prostranství je splatný:
a) při užíváni veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnů nejpozději v den, kdy bylo s užívánÍm

veřejného prostranství započato,
b) při užIváni veřejného prostranství po dobu delší než 5 dnů nejpozději v den, kdy bylo užíváni

veřejného prostranství ukončeno; v případě, že užÍvání veřejného prostranství trvá po dobu delší
než šest měsíců, je poplatek splatný ve splátkách, přičemž za období prvních šesti měsíců užÍvánj
veřejného prostranství je poplatek splatný do šesti měsíců od započetí užívání veřejného
prostranství a za další období je poplatek splatný v měsíčních splátkách splatných vždy do konce
příslušného kalendářního měsíce.

Oddíl lV.
Poplatek ze vstupného

ČI. 11
Ohlašovací povinnost

l) Poplatník je povinen nejpozději 7 dni před konáním akce ohlásit" správci poplatků pořádání akce.

2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku ze vstupného
nejpozději do 15ti dnů od skutečnosti zak|ádajÍcÍ nárok na osvobozeni. V případě, že poplatník nesplní

14 § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místnIch poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobozeni od poplatku ze vstupného v této lhůtě, nárok na
osvobození zaniká'5.

3) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatků jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to do 15ti
dnů ode dne, kdy změna nastala.

4) Povinnosti stanovené v odst. l) až 3) se vztahuji i na poplatníky, jimiž pořádané akce jsou od poplatku
ze vstupného osvobozeny.

5) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatků na úřední
desce16,

ČI. 12
Sazba poplatku ze vstupného

Sazba poplatku ze vstupného činí 20% z úhrnné částky vybraného vstupného.

ČI. 13
Osvobozeni od poplatku ze vstupného

Od poplatku ze vstupného jsou nad rámec ust. § 6 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, osvobozeny akce pořádané obcí Nová Ves, jí zřízenými organizacemi a společenskými
a sportovními organizacemi a spolky, majicimi sídlo a působIcími na území obce Nová Ves.

ČI. 14
Splatnost poplatku ze vstupného

Poplatek ze vstupného je splatný do 7 dnů ode dne pořádání akce.

Oddíl V.
Poplatek z pobVtu

Čl.15
Ohlašovací povinnost

l) Plátce poplatku" je povinen správci poplatků oh|ásit'8 zahájení činnosti spočivajicI v poskytováni
úplatného pobytu" ve lhůtě do 15ti dnů od zahájení této činnosti. poskytuje-li plátce poplatku úplatný
pobyt ke dni účinnosti této obecně závazné vyhlášky, je povinen splnit uvedenou ohlašovací povinnost
do 15ti dnů ode dne nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky.

2) Plátce poplatku je povinen správci poplatků ohlásit údaje rozhodné pro osvobození od poplatku z pobytu
nejpozději do 15ti dnů od skutečnosti zak|ádajÍcÍ nárok na osvobození. V případě, že plátce poplatku
nesplní povinnost ohlásit údaje rozhodné pro osvobozeni od poplatku z pobytu v této lhůtě, nárok na
osvobozeni zaniká'o,

3) Plátce poplatku je povinen ohlásit správci poplatků jakékoliv změny v ohlášených skutečnostech, a to do
15ti dnů ode dne, kdy změna nastala.

4) Ohlašovací povinnost se nevztahuje na údaje zveřejněné pro tyto účely správcem poplatků na úřední
desce21,

Čl.16
Sazba poplatku z pobytu

Sazba poplatku z pobytu činí 50,-KČ za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku.

" § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
" § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
" § 3f odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
" § 14a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
" § 3a zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
'° § 14a odst. 6) zákona č. 565/1990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů
2' § 14a odst. 5) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



ČI. 17
Splatnost poplatku z ubytovací kapacity

Plátce poplatku je povinen odvést vybraný poplatek z pobytu" správci poplatků nejpozději do 15ti dnů po
uplynuti každého čtvrtletí.

Oddíl VI.
Ustanovení přechodná a závěrečná

ČI. 18
Přechodné ustanovení

l) Splněni ohlašovací povinnosti ke vzniku poplatkové povinnosti před účinností této obecně závazné
vyhlášky podle dosavadních právních předpisů obce, se považuje za splněni ohlašovací povinnosti ke
vzniku poplatkové povinnosti podle této obecně závazné vyhlášky.

2) Pro poplatkovou povinnost a práva a povinnosti s ni související, vzniklou přede dnem nabyti účinnosti
této obecně závazné vyhlášky, se použije obecně závazná vyhláška uvedená v ust. ČI. 19 této obecně
závazné vyhlášky.

ČI. 19
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se:
- obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 3/2019 o místních poplatcích, ze dne 9.12.2019.

ČI. 20
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2024.

Ing. Renáta Hakrová
místostarostka

Lukáš Jansa
starosta obce

" § 3f odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



Příloha č. 1
k obecně závazné vyhlášce obce Nová Ves č. 1/2023 o místních poplatcích

Mapy veřejného prostranství, za jehož užíváni se vybírá místní poplatek za užíváni veřejného prostranství:




